quem ab ecclesia praefigi sibi et cruce signatis
aliis procuravit, ex industria tamen, ut haberet socios cum quibus
accederet ad coronationem Romam, juravit ecclesiam et patrimonium
defensare, privilegiis roborans, quae juravil, recepit coronam, indixit
sibi transfretandi terminum nec servavit. Sed interim, ut malefidus
filius, occupata Marchia per Gozolinum suum primum senescalcum,
ducatum et aliud patrimonium invadere voluit, nec ex toto valuit.
Tandem, quia non ei cesserat, ut sperabat, invasa restituit, mandans
illis de ducatu et Marchia qui exorbitaverant, ut nec (t.32.b.) nuntiis
vel litteris suis crederent, ut ab ecclesiae fidelilate recederent ullo
modo. Statuit autem sibi praestito juramento alium in terram
sanctam profiscendi terminum, et fefellit. Tertio vero termino per
sponsae dotalilium, ecclesia procurante, Jerosolimitanum regnum sibi
accessit, ac per consequens regnum Cypri. Juravit autem transire
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ac omnibus cruce signatis gratis dare passagium in termino con-
stituto ; alioquin sententiam excommunicationis incurreret tunc pro-
latam; et fecit hoc per orbem tam suis quam apostolicis litteris
et praedicatoribus nunciari. Advenientibus itaque maullis militibus
et peditibus cruce signatis in praefixo apud Brundusium, quia non
erant juxta promissum sufficientia vasa naulica praeparata, quamvis
interim ab ecclesia sollicitatus fuisset frequentius litteris et nuntiis,
plus quam LX. milia cruce signatorum prae caumate obierunt, inter
quos ille magnus Langravius, episcopus Pataviensis et plus quam
CCC. electi milites perierunt. Caesar vero, non tunc sed postmodum
. excommunicatus, transivit et per Rainaldum suum vicarium interim
occupari fecit Marchiam et ducalum; sed ereptis his de manibus
invasoris per violentiam et magnificum suffragium Lombardorum,
rediit Imperator, et absolutus pace facta juravit non occupare
deinceps palrimonium, sed defendere bona ecclesiae ac de regno
Apuliae disponere juxta ecclesiae bene placitum, lata coram se de
sua contumacia apud sanctum Germanum excommunicationis sen-
tentia, si promissa forsitan violaret, ad haec servanda fideijussores
adimens civitates plurimas, principes Alamanniae, multosque nobiles
et tenutas arcium oplime munitarum. Contra Romanos autem in
persona propria venit postmoduin cum multis militibus, assumpte
domino Reinerio diacono cardinale ad recuperandum et defendendum
patrimonium contra illos et specialiter Viterbium, quod Romani vo-
lebant contra ecclesiam impugnare. Fatebatur vero, quod ex debito
fidelitatis praestito ecclesiaec pro regno Apuliae tenebatur ecclesiae
Romanae servire in suis expensis certo tempore et reddere censum,
quem solvit alioquin, sed a XII annis et ultra cessavit solvere,
propter quod ipse feudo merito se privavit. Ut autem vidit se
pacifice in summae celsitudinis imperialis apice residere, postpositis
juramentis omnibus et promissis in pace, qui transgressor auctoritate
vocatus semper fregit jugum fidei praestitae, rupit ecclesiae vincula,
quia nervus ferreus cervix ejus, et sua frons aenea, elevatus est
corde, ac ut Lucifer in superbiam nimiam efferatus. Unde ad instar
Oziae, regis Judsa, qui dum uti vellet sacerdotali et regia functione,
lepra percussus in fronte fuil a regno depulsus, ita iste disponere
voluit de sanctuario Domini, clero, pontificibus et praelatis, dissipans
ecclesiarum bona fere omnia et invadens, ita quod excommunica-
tionis (. 83.) Domini Gregorii tempare plus quam quinquaginta vaca-
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bant cathedrales ecclesiae in Buo regno et inferioris gradus quam-
plures. Cumgque super his diu monitus non cessaret, excommu-
nicationis lepra percussus a communione fuit fidelium segregatus.
Idem vero propter hoc adeo in iram excanduit, quod contra Do-
minum cepit furere, grassando in clerum, ipsum velut oves occi-
sionis mactando. Unde quosdam comburere non metuit tam fratres
minores quam alios Domini sacerdotes, alios quidem suspendere
sacerdotes, tractos prius ad caudas equorum, aliquos vero-relegando,
non paucos etiam submergendo, sacra coepit insuper mysteria pro-
phanare, dum tot peccatorum funiculis alligatus, tot excommunica-
tionum catenis annexus et Satanae traditus, coram se praeter morem
faciebat missas frequentius ab excommunicatis et degradatis presby-
teris celebrari, et hujusmodi et alios sacerdotes cogebat missas et
alia divina officia populis excommunicatis altius decantare. Spo-
liavit eliam omnes ecclesias regni. sui sericis ornamentis, calicibus,
crucibus, thuribulis et imaginibus argentiis, quae conflata et fracta
in stipendiarios milites dividebat; et sui saraceni manifeste ludebant
super crucibus et imaginibus, quas ad caudas jumentorum traxerant
ad taxillos, sacris altaribus non parcentes, quin juxta ipsa publice
suae libidinis obscoena ludibria exercerent. Praeterea sacra vasa sancta-
que loca et Domino dicata pollutis exposuit usibus, ut olim Baltha-
sar babylonicus vasa templi Domini sordide contrectavit, contra quem
cum statim praetendentes digiti: Mane tekel phares in pariete
conscripsissent, mox eadem nocte ille vitam perdidit atque regnum.
Ad cujus instar iste prophanus saltim regno ecclesiae meruit spo-
liari. Adhuc autem iste sacrilegus venerandas imagines et sancto-
rum reliquias velut peripsima conculcando, cathedralem ecclesiam
civitatis Ameliae, quae est in patrimonio juxta Viterbium, subversis
altaribus fecit arcem, baptisterium in clibanum transferendo, pro-
jecto extra civitatem per Comitem Simonem corpore sanctae foeminae,
in cujus nomine fuerat ipsa ecclesia dedicata. Porro monasteria
multa destruxit, et plurima loca pia et ecclesiae Romanae patrimo-
nium occupavit. Supeg omnes autem, qui tempore nascentis eccle-
siae abusi sunt nomine christiano, hic debacchari quoque praesumsit
in ecclesiam et in clerum, detrudendo ipsum in carcere et diversi-
modo perimendo infinitas multitudines omnium relligionum seu or-
dinum cujuslibet nationis. Nam cepit concilium praelatorum, car-
dinales etiam et apostolicae sedis legatos, (£33.b) quos circumducere
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non expavit captivos ad suae ostentalionem victoriae in ecclesiae con-
tumeliam et confusionem perpetuam per civitates el oppida Tusciae
ac regnum Apuliae, sedis apostolicae patrimonium speciale. Verum
ex ipsis multos necavit atrocitas carceris, crudelitatis insania, quam
exercuil in eosdem tam anlistites quam abbales, monachos et
clericos seculares. Quosdam autem, qui vix evaserunt, ila mace-
ravit ergastulum et aegritudo cronica sic afflixit, quod in eis nun-
quam sospitas pristinae -valetudinis jam poterit reparari. Cumgque,
ut dictum est, foret ligius ecclesise Romanae vasallus, non est
veritus Domino papae Gregorio interitum ac suae slirpis deletionem
mortemque Cardinalium, qui Domino papae ad eum excommunican-
dum pararent favorem, per imperiales litteras comminari; nec per-
timuit praecipuas columnas ecclesiae — videlicet Cardinales et legalos
ipsumque concilium — capere ac in vinculis detinere. Insuper non
erubuit in urbe suum patrem spiritualem, praefatum papam Grego-
rium et temporalem suum Dominum obsidere, quem ibidem con-
clusum pimii ardoris cauma peremit, eo quod salubriori aura foveri
consueverat in aestale. Sicque cruore multorum sanctorum totus
madidus et plurium innocentium et ministrorum Christi sanguine
cruentatus, dum suo patri et Domino temporali et Cardinalibus
necem comminari praesumpsit, dum ecclesiae principes, Cardinales
videlicet et episcopos, atque concilium cepit et carceri mancipavit,
dum postmodum praescriplo suo patri et Domino finaliter mortis
causam ingessit: triplici piaculo crimen laesae majestatis incurrit.
Magnum aut maximum crimen laesae majestatis divinae commisit,
ex eo quod eucharistiam praecepit tot annis -tam ignowniniose ab
excommunicalis presbyteris confici et tractari viliter ab excom-
municatis plebibus et ex certa scientia, studio et praecepto con-
temptibiliter prophanari, Nam si quisquam Moysi legem irgjlam
faciens absque ulla miseratione morte corporis plectebalur, quanto
majora mereretur iste supplicia, dicente apostolo, qui conculcat
Dei filium, pollutus dominici sanguine testamenti, in quo sancti- -
ficatur legilimus christianus, et spiritui gravem fecit contumeliam
studiose. De illo praeterea, qui tanto tempore claves conlempnit
ecclesiae sicut iste, ac ab aliis contempni praecipit et praedicat
contempnendas, scribens per orbem: quod dictus Dominus papa
Gregorius, quia, ut fallebat, criminosus erat, ipsum excommunicare
non potuit, propter quod nisus est Gregorio patri privilegium abro-.
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gare super ligandi potestate videlicet ac solvendi: quid judicent
c¢anones, plene patel, cum hujusmodi hominem censeant canonicae
sanctiones haereticum fieri manifeste. (¢ 31) Claret igitur ex prae-
missis subnixis publica veritate, quali sit sententia ferienda in filils
tam execrabilis .prophanatio divini cultus et nominis, quanta poem
corripiendus tam improbus clavium violator, tam contumax eccle-
siasticae censurae contemptor et sacrorum omnium impudens con-
culcator, immanissimus ecclesiae persecutor, crudelissimus cleri
necalor, interemptor filii atque patris et omnium immanitatum prin-
cdeps, doctissimus et famosus eliam transgressor omnium quae pro-
mittit; itaque nulla potest cautione ligari. Nam apud ipsum jurs-
menta sunt ut nubes matutina, promissa sicut ros mane pertransiens,
excommunicatio sicut fumus, privilegia sicut scrobae vacuae, fide-
jussores ut stuppae funiculus, tenutae ut ventus, obsides velut ossa
tecta carnibus, ne laedantur, pignora ut quasi pro centum marcis
denarius solveretur. Porro idem sacrilegus more apostatici angeli,
qui similis Altissimo fieri et in monte sedere appeliit testamenti, ad
creandum summum pontificem templavit irrepere per. quorundam
bispilionum susurria et cauponum astutiam poculo miscentium aquam
vino, quorum fascinalio nugacitatis obscurans bona non potuit prae-
valere, Sed frustra rete jacitur ante oculos pennalorum, eo quod
nec precum blanditiis nec censu giezitico vel aliqua sponsione
gquemquem allicere seu comminationum tonitruis aliquem potait de-
terrere. Quare quosdam sub excogitato typo malitiae persequi
studuit, sed Domino- annuente cadet in foveam, quam paravit. Ce-
terum hic secundus Herodes, ut impleret mensuram patrum suorum,
velut Medea proprio filio non pepercit, sed Hainricum filium suum
primogenitum illectum blanditiis et vana promissione seductum fal-
saque securitale deceptum, conjecit in vincula, deduxit per carceres,
ubi eum sui genitoris erumpens furor, indignatio pertinax, ira im-
misericors, duritia inflexibilis sic afflixit, quod dum vita sibi versa
foret in taedium desperationis praecipitium advocavit, propter quod
in dira morte juvenis extorsit animam a corpore propriam, et efflare
saum coégit spiritum renitentem. Tres quidem uxores, quas habuit
cum orpheo, in labyrintho conclusas, invisibiles fere fecit et a na-
torum aspectibus alienas, quas angustia carcerum sic depressit, ut
efs fieret mori lucrum et vivere cruciatus. Ipsas vero non eripuit
& vivendi termino mors naturalis, sed mors per coquum procurals,

ut opinio vulgata declarat. (t34b) Quarta cum noluerit talibus
detrudi carceribus, delusa est ob insaniam celsi nominis et aurse
gloriam popularis; quantocius perfundetur moestitia et horrore,
quam non absorbebit superni roris alluvio, nec vitae solatium vel
policonium pompaticae pietatis. Nam spiritus zelotypiae postquam
virum illum arripit, qui metuit sibi fieri quod aliis ipse fecit, sic
ipsum varia suspicione contra uxorem suam sollicitat, ita continua
vexatione contorquet, ut nec uxori, licet innocenti, valeat loqui
quicquam pacificum, aut se mansuetum ostendere vel serenum; sed
eam cruciat carcere, affligit verberibus, verbis dissecat ac terrore,
Nec sic dicitur agere coluber, qui cum de freto ad suam copulam
murenulam advocat, venenum deponit, ut testantur libri naturarum.
Ceterum non est mirum, si passim absque delectu injuste interficit
homines, cum temporalem poenam non metuat, et minus aeternam,
eo quod, sicut sui domestici asserunt, anima hominis perit cum
corpore, juxta Sadduceorum haeresin, qui resurrectionem fore futu-
ram et angelum vel spiritum existere non credebant. Verum apud
tales omnis divinus cultus, leges Chrisli et evangelia vacua sunt et
cassa. Sed errorem talium longe faciat Dominus a fideli populo
christiano, cujus pars non minima, incolens terram sanctam, pro-
curante, ut asserilur, isto persecutore callido, gladiis nuper occubuit
impiorum Saracenorum, hostium fidei christianae. Quod si verum
forte consliterit, omnis poena vincerelur a tanlo scelere, omnis
ultio essel insufficiens ad vindictam, si vigeret selus Domini tam in
clero quam in populo christiano. Datum circa principium Junii.

Nr. 6. *

Fridericus etc. — (t5) lllos felices describit antiquilas,
quibus ex alieno praestatur cautela periculo. Status namque se-
quentis firmatur ex principio praecedentis, et ut impressionem cera
recipit ex sigillo, sic humanae vitae formatur moralitas ab exemplo.
Hane atinam felicilatem nostra serenitas praegustasset, ut quam
cautelae sollertiam vobis, o christiani Reges! ex nostrae majestatis

* Pet, de Vin. I, ¢. 2, Auch bei Matth. Paris Paris. 1654 fol. ad annum
1245, Es ist dies nweifelsohne derselbe Brief, den auch Aventin, Annales
Beiorum lib, VIL p. 541, 553 auf seine Weise mittheilte. Er trigt bei ihm
das Datam: in ebsidione Aesoculi Julii XVIIL, die, ind, XIII, ) .
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nimia laesione relinquimus, (t. 5.b) nobis potius alii reges et prin-
cipes laesi similiter reliquissent. Porro igitur qui clerici nunc cen-
sentur, patrum eleemosinis impinguati, filios opprimunt, ipsique
nostrorum filii subditorum, patriae conditionis obliti, nec Imperato-
rem nec Regem aliqua veneratione dignantur, quoties in patres
apostolicos ordinantur. Quod autem ex circumlocutionibus nostris
innuitur, ex Innocencii Papae quarli praesumptione probatur; qui
vocata synedo, ut asserit, generali, contra nos nec citatos nec
super aliqua fraude vel pravilate conviclos, ausus est sententiam
depositionis statuere, quam praeter omnium Regum enorme prae-
judicium nen poterit stabilire. Quid enim vobjs singulis Regibus
singulorum regnorum a facie talis principis sacerdotum timendum
non superest? si nos cum principum electione sollempni et appro-
batione totius ecclesiae, dum olim fide ac religione vigebat, imperiali
diademate divinitus insignitos, et alia regna nobilia magnifice guaber-
nantes, ille deponendos aggreditur, et cujus, quoad temporaliom
detrimenta, non interest aliquid in nos judicialis exercere rigoris,
etsi caussae legilimae probarentur! Verum quos sacerdotalis sic
infestat abusio potestatis, et a summo conatur praecipitare deorsum,
nec primi sumus nec ultimi. Et hoc quidem vos facitis obedientes
simulatoribus sanctitatis, quorum sperat ambitio quod totus Jordanas
influat in os suum. O si vestrae credulitatis simplicitas a scribarum
et Pharisaeorum fermento, quod est hypocrisis juxta sententiam
salvatoris, sibi curaret attendere, quot illius curiae turpitudines
execrari posselis, quas et honestas et pudor prohibet nos effari
Sane reditus copiosi, quibus ex plurium depauperatione regnorum
ditantur, quemadmodum ipsi nostis, ipsos faciunt insanire. Apud
vos, Christiani! mendicant, ut apud eos Patareni manducent, ibi
vesirorum domos obruitis, ut hic adversariorum oppida construatis.
Sic de vestris eleemosinis tales Christi pauperes sustentatis, qui
beneficii compensalione, qui sallem gratitudinis exhibitione vobis se
praebent obnoxios. Quanto manus indigentibus largiores extenditis,
tanto non selum manus sed etiam cubitos avidius apprehendunt,
suo vos laqueo detinentes, sicut aviculam, quae quanto fortius ad
evasionem nititur, lanto firmius alligatur. Haec ad praesens vobis
scribenda curavimus insufficienter exprimentia votum nostrum, caetera
vero secretius intimanda, videlicet in quos usus divilias pauperum
expendat prodigalitas avarorum, quid super Imperatore comperimus
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eligendo, nisi pax, quam per magnos mediatores intendimus inter
nos et ecclesiam, saltem superficialiter reformetur; quid de Regum
communibus specialibusque negociis disponere proponamus? quid
super insulis Oceani fuerit ordinalum? quid contra principes uni-
versos quibusdam consiliis, quae nos, qui nonnullos habemus ibidem
familiares et subdilos, licet clandestina, latere non possunt, illa
curia machinetur? quantis viribus, quot virorum qualiler instruc-
torum ad bella in boc ipso vere, quod instal, omnes, qui_punc
nos opprimunt, opprimere posse speremus, etsi se nobis opponeret
totlus mundus? Quidquid fideles nostri lalores praesentium vobis
retulerint, certe credatis, (t.6) et acsi sanclus Petrus jurasset, fir-
missimum reputelis, Nec vobis, pelimus, videatur quod propter
latam in nos papalem sentenliam nostrae magnanimilas majestatis
aliquatenus incurvetur. Habemus enim conscientiae puritatem ac
per consequens Deum nobiscum, cujus testimonium invocamus, quia
semper nostrae fuit intentio voluntatis, clericos cujuscunque reli-
gionis ad hoc inducere, maxime maximos, ut tales perseverarent in
fine, quales fuerunt in ecclesia primiliva, apostolicam vitam ducen-
tes, humilitatem dominicam imitantes. Tales enim clerici solebant
angelos intueri, miraculis coruscare, aegros curare, mortuos sus-
citare et sanctitate non armis sibi reges et principes subjugare.
At isti seculo dediti, deliciis inebriati, Deum postponunt, quorum
ex affluentia divitiarum religio suffocatur. Talibus ergo subtrahere
nocenles divitias, quibus dampnabiliter onerantur, opus est caritatis.
Ad hoc nos et omnes principes una nobiscum, ut cuncta superflua
deponentes modicis rebus contenti Deo deserviant, omnem debetis
diligentiam adhibere.

«.8.b) Fridericus * ele, praelatis- ecclesiaram, comitibus,
baronibas, nobilibus et universis per regnum Angliae constitutis, qui-
bus praesentes litllerae oslensae fuerint, devolis et amicis suis salu-
tem et omne bonum. Etsi caussae nostrae juslitiam vulgantis famae
praeloquium et multorum veridica testimonia nunciorum ad univer-
silalis vestrae notiliam perduxisse credimus, quia tamen segnius
irritant animum demissa per aures, quam quae sunt oculis subjecla
fidelibus, ipsam puram et nudam veritalem processus, quem contra

* Vgl Pet. do Vin. 1. n. 3. Auch Matth. Parls. p. 471, mit der Jahres-
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nos ‘summi pontifices hactenus habuerunt, vestro conspectui prae-
sentamus. Ad cujus inspeclionem plenariam et attentam de fot
temporibus et diebus, vestris negociis deputatis, unum sufficiens
tempus et diem nobis affectio vestra concedat, quod si licuerit
diligenter attendere consilia vestra, recte considerent, si fuerit in
_pontificibus nostris pontificalis rectitudinis zelus, si nobis, tot et
tantis injuriis lacessilis, justa debuerit aut debeat defensio denegari;
si demum Christi vicarii Christi vicem adimpleverint et praedeces-
soris Petri successores ejusdem imitentur exemplum; considerent
eliam quo jure censeri debeat processus hujusmodi contra nos
habitus, vel quo nomine nuncupari, si dici senlentia valeat, quam
judex incompetens promulgavit. Nam elsi nos nostrae catholicae
fidei debito suggerente manifestissime fateamur collatam a Domino
sacrosanctae Romanae sedis antistiti plenariam in omnibus potestatem,
ut, quantumcuncque, quod absit, sit ipse peccator, quod in lem
ligaverit, 'sit ligatum et in coelis, et quod solverit sit solutum: nus-
quam verumtamen legitur -divina sibi vel humana lege concessum,
quod- transferre pro libito possit imperia, aut de puniendis tempo-
raliter in privatione regnorum regibus, aut terrae principibus judi-
care, cum licet ad eum de jure et more majorum consecratio
nostra perlineat, non magis ad ipsum privatio seu remotio pertinet,
quam ad quoslibet regnorum praelatos, qui reges suos, prout asso-
lent, consecrant et inungunt. Esto sine praejudicio nostro, quod
habeat hujusmodi potestatem, estne istud de plenitudine potestatis
ipsius, quod nullo processus ordine aut juris servato animadvertere
possit in quoslibet, quos asserit suae jurisdictioni subjectos? Pro-
cessit enim contra nos nuper, ut dicitur, non per accusationis or-
dinem, cum non accusalor apparuisset idoneus, nec inscriptio prae-
cessisset, nec per denuntiacionem, legitimo denunciatore cessante,
nec per inquisilionis modum, quem clamosa insinuatio non prae-
cessit; cum etiam nullorum inquisitorum facta nobis extiterit copia,
siqui forsan occulte, cum nulli publice fuerint per hujusmodi judi-
cem ad inquisitionem adducti. Asserit omnia forte notoria, quae
nos esse notoria manifeste negamus, et esse notoria per legitimom
(. 4) testium numerum non probantur. Sic enim quilibet judex
posset per sc solum, crimen asserendo notorium, spreto juris ordine
quemlibet condempnare. Insurrexerunt in nos in concilio, sicut
dicilur, testes iniqui sed valde perpauci, quorum unum, veluti
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Calinensem episcopum, suis, fratre videlicet et nepote, per nos ex
caussa proditionis ad suspendium legilime condempnalis, offensa
rationabiliter reddidit odiosum et jure propterea repellendum; alios
watem, tamquam Hispaniae partibus prodeuntes, Terraconensem
scilicet et Compostellanum antislites, negotioruin Italiae natalis zonae
onginquitas inscios et ejusdem venenosae subornationis inductio
nostrae justiviae fecit infestos. Esto praeterea, quod legitimi fuerint
subsistentibus testibus actor et judex: defuit tercius, qui vel prae-
sens vel contumaciter absens seeundum justiciam debuit condemp-
nari. Citali namque in praedicatione sua Lugdunum, sicut audi-
vimus, licet prorsus informiter — videlicet quum ipsi citati, et
aliis nullis aliorum omnino personis aut caussis expressis facturi
justiciam debeamus per nos vel per responsales idoneos comparere:
praesentes pro certo non fuimus, sed ex juslis caussis absentes,
ad quarum allegationem admissi responsales nostri legitime non
fuerunt; nec absentes contumaciter fuimus, cum praeter id, quod
nulla fuerit citatio, ut est dictum, peremptorium lerminum, prout
ordo juris expostulat, citatio non haberet, prout cilationis forma
principibus et praelatis missa per litteras evidenter ostendit. Con-
tumaciam praeterea- nostram magistri Thaddei de Suessa, magnae
curiae nostrae judicis, dilecti fidelis nostri procuratoris plenum
mandatum excusat, cujus auctoritas’ ex eo, quod contra nos non ex
civilibus sed ex criminalibus sit processum, ad quae frustra pro-
<urator intervenerit, nullatenus enervatur, cum ipsius citationis tenor,
quae nos aut procuratores nostros exegit, manifeste contrarium
dedisset intelligi, videlicet quod contra nos non criminaliter sed
civiliter foisset agendum, praedictis etiam omnibus absque nostrae
justiciae praejudicio circumscriptis. Dato, quod manifestissime